
Maaseutututkijatapaaminen ”Kestävät paikallisyhteisöt” 
Lappeenrannassa 25.-26.8.2022 

Maaseudun väestön ikääntyminen ja palvelurakenteiden muutokset, 
ilmastonmuutos, luonnon monimuotoisuuden väheneminen sekä kärjis-
tyvät globaalit konfliktit edellyttävät yhteiskunnalta ja maaseudun pai-
kallisyhteisöiltä muutosten hallintaa ja kestävän kehityksen tavoitteisiin 
perustuvaa uudistumiskykyä. Paikallisyhteisöissä etsitään uusia ratkai-
suja koskien muun muassa palvelujen järjestämistä, osallisuuden ja 
demokratian vahvistamista, hajautettua energian- ja ruoantuotantoa, 
aluetalouden vahvistamista, kestävää matkailua ja omavaraisuutta.

Muutos kohti kestävää yhteiskuntaa ja kestäviä paikallisyhteisöjä edel-
lyttää rohkeutta ja kykyä ajatella ja toimia uudella tavalla. Poliittisen 
ohjauksen ja asiantuntijatiedon rinnalla kyse on vahvasti myös yhteisöjen 
sosiaalisesta kysymyksestä – paikallisyhteisöjen osallisuudesta, aktiivi-
suudesta ja valmiudesta etsiä rohkeasti uudenlaisia maaseudulle sovel-
tuvia ratkaisuja. Paikallisyhteisöjen rakenteiden ja toimintatapojen 
uudistuessa on myös tärkeää, että yhteisön perusta, kuten identiteetti ja 
toimivat olemassa olevat rakenteet, säilyvät. 

Työryhmissä kestäviä paikallisyhteisöjä lähestytään monesta eri näkökul-
masta. Kiinnostuksen kohteena ovat muutosten vaikutukset aluetalouk-
siin, yritystoiminnan ja paikallisyhteisöjen muutoskestävyys, liikenteen 
kohtaamat mullistukset ja niistä selviytyminen, digitalisaation ja tieto-
liikenneyhteyksien saatavuus sekä ruokajärjestelmän kriisit ja uusiutu-
minen. Lisäksi keskustelua käydään arjen turvasta ja koetusta turvalli-
suudesta sekä niihin vaikuttavista tekijöistä, järjestöjen roolista tulevai-
suudessa ja omavaraistumisen roolista osana muutoskestävyyttä. 

Tapaamisen ohjelmassa on kumpanakin päivänä yhteinen seminaari-
osuus sekä työryhmien kokoontumisia. Torstaina Mari Martiskainen  
Sussexin yliopistosta avaa paikallisyhteisöt-asiaa otsikolla ”Energia-
murros ja maaseutu: kohti kestävää ja kaikille oikeudenmukaista 
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kehitystä”. Tuomas Kuhmonen Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimus-
keskuksesta kertoo perjantaina ajatuksia maaseudun roolista fossiili-
talouden jälkeisessä yhteiskunnassa. Maaseutututkijatapaamisessa on 
tärkeä rooli keskustelulla, ajatusten ja ideoiden vaihtamisella sekä 
verkostoitumisella. 

Tervetuloa osallistumaan kaikki maaseudusta kiinnostuneet tutkijat ja 
kehittäjät! 

http://www.mua.fi/maaseutututkijatapaaminen-2022/

Kuvalähde: Visit Saimaa.
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